
 
 

 

Российская Федерация 

Чеченская Республика 

МЭРИЯ ГОРОДА АРГУН 

Муниципальное учреждение 

«Департамент образования г. Аргун» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Гимназия №13» г. Аргуна  

имени С.Д. Диканиева 

Российски Федераци 

Нохчийн Республика 

УСТРАДА-Г1АЛИН МЭРИ 

Муниципальни хьукмат 

«Устрада-г1алин дешаран департамент» 

Муниципальни бюджетан 

йукърадешаран хьукмат 

«Устрада-г1алин № 13» йолу  

Диканиев Саймин ц1арах гимнази 

      

       ПРИКАЗ 

10 сентября 2025 г.                                                                       № 04-18/153-од 

г. Аргун 

 

О проведении школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников  

в 2025-2026 учебном году 

 

 

 В соответствии с Порядком проведения всероссийской Олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 (далее - Порядок), приказом МУ 

«Департамента образования г. Аргун» от 26.08.2025 №99/1 «О проведении 

всероссийской олимпиады школьников в городском округе г. Аргун в 2025-2026 

учебном году», 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в МБОУ "Гимназия № 13" г. Аргуна имени С.Д. Диканиева в 2025-

2026 учебном году (далее - олимпиада) с 15 сентября по 28 октября по 

чеченскому языку, чеченской литературе, русскому языку, литературе, истории, 

обществознанию, праву, английскому языку, математике, информатике, физике, 

химии, биологии, географии, астрономии, физической культуре, основам 

безопасности и защиты Родины, экономике, искусству (мировая художественная 

366310, Чеченская Республика, г. Аргун, ул. Шоссейная,133-а, тел./факс:8(87147) 2-22-44 

e-mail: matash55@mail.ru; https://argun13.educhr.ru 

mailto:matash55@mail.ru


 
 

культура), экологии и труду (технологии) в сроки, установленные МУ 

«Департаментом образования г. Аргун», согласно графика (приложение 1). 

2. Сформировать состав жюри школьного этапа ВсОШ (приложение 2). 

3. Забалуеву Т.М., заместителя директора по научно-методической работе, 

назначить ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ. 

4. Забалуевой Т.М., ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ: 

4.1. проинформировать учащихся и их родителей (законных 

представителей) о сроках проведения школьного этапа ВсОШ; 

4.2. организовать сбор заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, согласие на публикацию 

олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети 

Интернет; 

4.3. создать условия для проведения олимпиады: 

4.3.1. назначить ответственных организаторов в аудиториях в день 

проведения олимпиады; 

4.3.2. внести необходимые изменения в расписание учебных занятий с 

учетом СП 3.1/2.4 3598-20; 

4.3.3. подготовить аудитории в соответствии с СП 3.1/2.4 3598-20; 

4.3.4. организовать своевременное заполнение результатов школьного этапа 

олимпиады на сайте гимназии; 

4.3.5. обеспечить хранение олимпиадных работ. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе Забалуеву Т.М. 

Директор                                                                                                             К. Х. Хамцуева 

 

С приказом ознакомлена: 

 
  заместитель директора по НМР: _______________ Забалуева Т.М.         

 

Забалуева Т.М., заместитель директора по НМР, 

8 (921) 572-46-47, zabalueva.t@bk.ru 
(отметка об исполнителе)  



 
 

Приложение 1 к приказу 

МБОУ "Гимназия № 13"  

г. Аргуна имени С.Д. Диканиева  

от 10.09.2025 № 04-18/153-од 

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2025-2026 учебном году 

№ 

п/п 
Наименование ОО Предмет Время проведения олимпиады Классы 

1.  МБОУ "Гимназия № 13" г. Аргуна имени С.Д. 

Диканиева  

Литература 15 сентября, 13:00 5-11 

2.  МБОУ "Гимназия № 13" г. Аргуна имени С.Д. 

Диканиева  

Немецкий язык 16 сентября, 13:00 7-11 

3.  МБОУ "Гимназия № 13" г. Аргуна имени С.Д. 

Диканиева  

Французский язык 17 сентября, 13:00 7-11 

4.  МБОУ "Гимназия № 13" г. Аргуна имени С.Д. 

Диканиева  

Право 18 сентября, 13:00 9-11 

5.  МБОУ "Гимназия № 13" г. Аргуна имени С.Д. 

Диканиева  

История 19 сентября, 13:00 5-11 

6.  МБОУ "Гимназия № 13" г. Аргуна имени С.Д. 

Диканиева  

Экономика 22 сентября, 13:00 9-11 

7.  МБОУ "Гимназия № 13" г. Аргуна имени С.Д. 

Диканиева  

Астрономия 23 сентября, 9:00 – 20:00 5-11 

8.  МБОУ "Гимназия № 13" г. Аргуна имени С.Д. 

Диканиева  

Обществознание 24 сентября, 13:00 7-11 

9.  МБОУ "Гимназия № 13" г. Аргуна имени С.Д. 

Диканиева  

Физическая культура 25, 26 сентября, 13:00 5-11 

10.  МБОУ "Гимназия № 13" г. Аргуна имени С.Д. 

Диканиева  

Русский язык 29 сентября, 13:00 4-11 

11.  МБОУ "Гимназия № 13" г. Аргуна имени С.Д. 

Диканиева  

Физика 30 сентября, 9:00 – 20:00 7-11 



 
 

12.  МБОУ "Гимназия № 13" г. Аргуна имени С.Д. 

Диканиева  

Основы безопасности и 

защиты Родины 

1,2 октября, 13:00 7-11 

13.  МБОУ "Гимназия № 13" г. Аргуна имени С.Д. 

Диканиева  

Искусство (МХК) 3 октября, 13:00 9-11 

14.  МБОУ "Гимназия № 13" г. Аргуна имени С.Д. 

Диканиева  

Экология 6 октября, 13:00 9-11 

15.  МБОУ "Гимназия № 13" г. Аргуна имени С.Д. 

Диканиева  

Биология 7, 8 октября, 9:00 – 20:00 5-11 

16.  МБОУ "Гимназия № 13" г. Аргуна имени С.Д. 

Диканиева  

Труд (технология) 9,10 октября, 13:00 7-11 

17.  МБОУ "Гимназия № 13" г. Аргуна имени С.Д. 

Диканиева  

География 13 октября, 13:00 5-11 

18.  МБОУ "Гимназия № 13" г. Аргуна имени С.Д. 

Диканиева  

Математика 14, 15 октября, 9:00 – 20:00 4-11 

19.  МБОУ "Гимназия № 13" г. Аргуна имени С.Д. 

Диканиева  

Химия 16 октября, 9:00 – 20:00 7-11 

20.  МБОУ "Гимназия № 13" г. Аргуна имени С.Д. 

Диканиева  

Чеченский язык 17 октября, 13:00 5-11 

21.  МБОУ "Гимназия № 13" г. Аргуна имени С.Д. 

Диканиева  

Информатика 

(робототехника) 

20 октября, 9:00 – 20:00 5-11 

22.  МБОУ "Гимназия № 13" г. Аргуна имени С.Д. 

Диканиева  

Информатика 

(программирование) 

21 октября, 9:00 – 20:00 5-11 

23.  МБОУ "Гимназия № 13" г. Аргуна имени С.Д. 

Диканиева  

Информатика 

(информационная 

безопасность) 

22 октября, 9:00 – 20:00 5-11 

24.  МБОУ "Гимназия № 13" г. Аргуна имени С.Д. 

Диканиева  

Информатика (ИИ) 23 октября, 9:00 – 20:00 5-11 

25.  МБОУ "Гимназия № 13" г. Аргуна имени С.Д. 

Диканиева  

Чеченская литература 24 октября, 13:00 5-11 



 
 

26.  МБОУ "Гимназия № 13" г. Аргуна имени С.Д. 

Диканиева  

Английский язык 27, 28 октября, 13:00 5-11 



 
 

Приложение 2 к приказу 

МБОУ "Гимназия № 13"  

г. Аргуна имени С.Д. Диканиева  

от 10.09.2025 № 04-18/153-од 

 

Состав предметного жюри школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

Предмет Фамилия И. О. учителя, должность 

Обществознание 

 

Умарханова Х.М., рук. МО учителей гуманитарного 

цикла 

Сабралиева  Т.У., учитель истории и обществознания, 

права 

Идрисов  Р.Х.,  учитель истории и обществознания 

История 

Умарханова Х.М., рук. МО учителей гуманитарного 

цикла 

Сабралиева  Т.У., учитель истории и обществознания, 

права 

Идрисов  Р.Х.,  учитель истории и обществознания 

Право Сабралиева  Т.У., учитель истории и обществознания, 

права 

Экономика Сабралиева  Т.У., учитель истории и обществознания, 

права 

Экология Эрбиева А.А-К., рук. МО учителей математического 

и естественнонаучного цикла 

Шахидова  А.А., учитель биологии 

Эпсирханова А.Г.,  учитель химии и биологии 

География 

 

Межидова  З.А., учитель  географии 

Маташева З.П.,  учитель географии 

Русский язык 

 

Умарханова Х.М., рук. МО учителей гуманитарного 

цикла 

Абдулкеримова  Л.А., учитель русского  языка и 

литературы 

Тайсумова Х.Х., учитель русского языка и литературы 

Хаджиева  Л.Р., учитель русского языка и литературы 



 
 

Литература 

Умарханова Х.М., рук. МО учителей гуманитарного 

цикла 

Абдулкеримова  Л.А., учитель русского  языка и 

литературы 

Тайсумова Х.Х., учитель русского языка и литературы 

Хаджиева  Л.Р., учитель русского языка и литературы 

Чеченский язык Валиева Т.Г., рук. МО учителей чеченского языка и 

литературы 

Домбаева З.С., учитель чеченского языка и литературы 

Хасиева З.А., учитель чеченского языка и литературы 

Асхатова И., учитель чеченского языка и литературы 

Абдулаева А.М., учитель чеченского языка и 

литературы 

Чеченская литература Валиева Т.Г., рук. МО учителей чеченского языка и 

литературы 

Домбаева З.С., учитель чеченского языка и литературы 

Хасиева З.А., учитель чеченского языка и литературы 

Асхатова И., учитель чеченского языка и литературы 

Шахгериева Х.Р., учитель чеченского языка и 

литературы 

Искусство (МХК) Джабраилова А.А., учитель изобразительного искусства 

и музыки 

Английский язык  Исмаилова Л.Х-А., учитель английского языка 

Тарамова Э.Я., учитель английского языка 

Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

ОБЗР 

Идрисов Р.Х., рук. МО учителей эстетического 

цикла и ОБЗР, физкультуры 

Титаева Д.Р., учитель ОБЗР 

Труд (технология) Ладаева Р.С., учитель технологии 

Физическая культура Идрисов Р.Х., рук. МО учителей эстетического 

цикла и ОБЗР, физкультуры 

Асханов Р.М., учитель физической культуры 

 



 
 

 


		Хамцуева Киса Халиевна




